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1.  

Cordarone (Amiodaron) 

Cordarone är ett läkemedel som används vid behandling av 

rytmrubbningar i hjärtat. Cordarone används framför allt för att 

hjälpa till att hålla hjärtat i sin normala (sinus) rytm. Det är en 

effektiv medicinering men den kan ibland ge biverkningar.   

Bieffekter  

Hud 

När du tar Cordarone kan huden få en gråaktig/blå nyans. Det här 

kommer att återgå till det normala när man slutar använda 

Cordarone, men kan ta lång tid. Medan du tar Cordarone kan du 

bli mer känslig för solbränna. Undvik solning och använd 

solskydd och hatt för att förhindra den här bieffekten. Eftersom 

Cordarone är kvar i kroppen under lång tid kan det vara 

nödvändigt att fortsätta använda solskyddskräm under ett par 

månader efter avslutad behandling. 

Sköldkörteln 
Sköldkörteln producerar ett hormon som styr kroppens 

ämnesomsättning. Cordarone kan påverka sköldkörteln och göra 

den både överaktiv (detta sker hos cirka 2 % av personerna som 

tar Cordarone) eller underaktiv (detta sker hos cirka 6 % av 

personerna som tar det). Sjukvården kommer regelbundet att ta 

blodprover för att kontrollera sköldkörtelfunktionen. Om du får 

extrem trötthet, rastlöshet eller andra konstiga symtom bör du 

kontakta din läkare för att diskutera detta. Både en överaktiv och 

låg sköldkörtelfunktion kan behandlas med läkemedel. 

Ögon 

Små avlagringar kan bildas i hornhinnan i ögat (den klara yta som 

täcker pupillen och iris). De här avlagringarna är inte skadliga. 

Du kan dock se effekten av sådana ögonavlagringar genom att 

titta in i starkt ljus på natten t.ex. vid bilkörning. Bland personer 
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som tar Cordarone upplever 1 av 10 en blåaktig halo 

(synfenomen). Det här är inte heller skadligt. 

 

 

2.  

 

Lungor  

Cordarone kan orsaka problem med förtjockningar (fibros) av 

vissa strukturer i lungorna. Om du får tillkomst av andfåddhet bör 

du omedelbart kontakta din läkare. 

Levern  

Cordarone påverkar i sällsynta fall leverns funktion, vilket kan 

förbättras genom att minska dosen av Cordarone. Sjukvården 

kommer att kontrollera leverns funktion vid de rutinmässiga 

blodproverna. 

Uppföljning  

Cordarone är en mycket effektiv medicin och din läkare kommer 

att skriva ut den om han/hon anser att den är den bästa medicinen 

för dig. Ovan nämnda biverkningar, om än ovanliga, visar att 

kontroller är viktiga. Du kommer att regelbundet behöva lämna 

blodprov för att se att din sköldkörtel- och leverfunktion inte 

påverkas. Dock är det viktigt att du själv hör av dig vid 

nytillkomna oförklarliga symtom.  

Kontaktuppgifter 
Informationen är framtagen av processteamet Att vårda patienter 

med hjärtrytmrubbningar 

Ansvarig: Björn Fredriksson, överläkare/processledare 

Telefon: Södra Älvsborgs Sjukhus 033 – 616 10 00 

 

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och 

läkemedel på www.1177.se, landstingens och regionernas 

gemensamma webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan 

du även utföra dina vårdärenden digitalt på ett säkert sätt. Mer 

information hittar du på www.1177.se/Vastra-Gotaland/Tema/E-

tjanster 
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